BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1266/TCT-TNCN
V/v khảo sát tình hình kê khai, khấu trừ thuế TNCN đối với thu nhập từ trúng thưởng casino
	Hà Nội, ngày 16 tháng 04 năm 2010

	Kính gửi:
	Cục thuế các tỉnh, thành phố: Quảng Ninh, Lào Cai, Đà Nẵng, Hải Phòng

Tổng cục Thuế nhận được văn bản ngày 22/3/2010 của các Công ty kinh doanh trong lĩnh vực trờ chơi điện tử có thưởng và casino kiến nghị về vấn đề thu thuế thu nhập cá nhân (TNCN) đối với hoạt động này.
Để có số liệu cụ thể báo cáo Lãnh đạo Bộ Tài chính trước ngày 30/4/2010 về tình hình thực hiện kê khai, khấu trừ thuế TNCN đối với cá nhân trúng thưởng casino, Tổng cục Thuế tổ chức đoàn công tác để khảo sát tại một số doanh nghiệp kinh doanh trong lĩnh vực casino, cụ thể như sau:
1. Tại Quảng Ninh, đơn vị khảo sát gồm có Công ty Cổ phần Quốc tế Hoàng Gia (Quảng Ninh); Công ty Cổ phần giải trí Quốc tế Lợi Lai (Quảng Ninh);
2. Tại Lào Cai, đơn vị khảo sát là Công ty LD Khách sạn Quốc tế Lào Cai;
3. Thành phần tham gia đoàn khảo sát của Tổng cục Thuế gồm có:
- Đại diện Vụ Quản lý thuế Thu nhập cá nhân (Tổng cục Thuế)
- Đại diện Vụ Tài chính ngân hàng (Bộ Tài chính).
- Đại diện Vụ Chính sách thuế (Bộ Tài chính)
- Đại diện Vụ Pháp chế (Bộ Tài chính)
- Đại diện Cục thuế địa phương
4. Tại Hải Phòng và Đà Nẵng, đề nghị Cục thuế địa phương phối hợp với doanh nghiệp để tổ chức khảo sát và báo cáo Tổng cục Thuế trước ngày 25/4/2010 theo các nội dung tại điểm 5 công văn này, gồm có:
- Công ty TNHH Liên doanh Du lịch Quốc tế Hải Phòng;
- Công ty TNHH Du lịch và giải trí Quốc tế đặc biệt Silver Shores Hoàng Đạt Đà Nẵng;
5. Về nội dung khảo sát:
Đề nghị các doanh nghiệp chuẩn bị các số liệu báo cáo của năm 2009 và từ ngày 01/01/2010 đến nay, cụ thể:
- Số lượng lượt khách tham gia trò chơi.
- Kết quả kinh doanh loại hình trò chơi điện tử có thưởng và casino.
- Tổng giá trị giải thưởng trả cho khách.
- Cơ chế thanh toán giải thưởng cho khách.
- Các tài liệu liên quan đến quy định về thuế TNCN của các nước đối với hoạt động này (nếu có).
6. Về thời gian khảo sát: dự kiến từ ngày 20/4/2010 đến ngày 28/4/2010, đề nghị Cục thuế các tỉnh Quảng Ninh, Lào Cai liên hệ với 03 doanh nghiệp nêu trên bố trí thời gian (dự kiến 01 ngày/đơn vị) và thông báo cho Tổng cục Thuế trước ngày 18/4/2010 để tổ chức chương trình khảo sát cụ thể.
Tổng cục Thuế thông báo để các Cục thuế được biết và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Vụ PC, CST, TCNH (để phối hợp);
- Lưu: VT, TNCN.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương